La diferencia cognoscitiva que existe entre las facultades sensitivas y la facultad racional tiene su fundamento en una distinción ontológica o metafísica. A la hora de estudiar esta distinción se deben tener en cuenta dos principios que eran aceptados por Tomás de Aquino: 1) “(...) lo recibido está en el recipiente de acuerdo al modo del recipiente” (*ST I*, q. 76, a. 1, arg. 3);<sup>32</sup> 2) “(...) el principio de individuación es la

---

<sup>30</sup> Tomás de Aquino, *In DA II*, lectio 5, 6: *Huiusmodi autem immateriale esse, habet duos gradus in istis inferioribus. Nam quoddam est penitus immateriale, scilicet esse intelligibile. In intellectu enim res habent esse, et sine materia, et sine conditionibus materialibus individuantibus, et etiam absque organo corporali. Esse autem sensibile est medium inter utrumque. Nam in sensu res habet esse sine materia, non tamen absque conditionibus materialibus individuantibus, neque absque organo corporali.*

<sup>31</sup> Tomás de Aquino, *QDA* a. 13, co.: *Oportet autem esse diversum gradum huiusmodi esse immaterialis. Unus enim gradus est secundum quod in anima sunt res sine propriis materiis, sed tamen secundum singularitatem et condiciones individuales quae consequuntur materiam. Et iste est gradus sensus, qui est susceptivus specierum individualium sine materia, sed tamen in organo corporali. Altior autem et perfectissimus immaterialitatis gradus est intellectus, qui recipit species omnino a materia et conditionibus materiae abstractas, et absque organo corporali. Algo semejante afirma en *QDV* q. 8, a. 9, co.: *Et ideo in nobis providit naturae conditor sensitivas potentias, in quibus formae sunt medio modo inter modum intelligibilem et modum materialem. Conveniunt siquidem cum formis intelligibilibus inquantum sunt formae sine materia; cum materialibus vero formis, inquantum nondum sunt a conditionibus materiae denudatae: et ideo potest esse actio et passio suo modo inter res materiales et potentias sensitivas, et similiter inter has et inter intellectum.**

<sup>32</sup> Tomás de Aquino, *ST I*, q. 76, a. 1, arg. 3: (...) *receptum est in recipiente secundum modum recipientis.*

cantidad dimensiva” (*ST III*, q. 77, a. 2, co.).<sup>33</sup> A partir de estos principios podemos deducir que las formas contenidas en el intelecto son inmateriales y universales porque el intelecto es inmaterial. En cambio, las formas que se encuentran en los sentidos son semi-inmateriales<sup>34</sup> e individuales debido a la constitución propia de los órganos sensorios. Dicha constitución puede ser entendida a partir del concepto de “sobrante formal” utilizado por Polo.